

## فرصت‌های شغلی معلولان در دستور کار کمیسیون بهداشت

کمیسیون بهداشت مجلس پیگیر نحوه کار کرد صندوق حمایت از فرصت‌های شغلی افراد دارای معلولیت شده‌است. رئیس کمیته بهزیستی و توانبخشی کمیسیون بهداشت مجلس در مورد افتتاح صندوق حمایت از فرصت‌های شغلی افراد دارای معلولیت، به خبرنگاری خانه ملت گفت: این صندوق دیروز با حضور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی افتتاح و به طور قطع اعتباراتی برای آن پیش‌بینی شده‌است و باید دید که چه میزان از منابع آن برای اشتغال افراد دارای معلولیت به کار گرفته می‌شود.

محمدعلی محسنی بندپی ادامه داد: البته باید این موضوع مورد توجه جدی قرار گیرد که اگر قرار است به عددی از ایجاد فرصت‌های شغلی برای افراد دارای معلولیت برسیم چه دستگاهی قرار است آن را رصد کند و در صورت عدم تحقق چه دستگاهی نظارت و بر خورد خواهد کرد و این مغضلی است که متأسفانه برای اجرای کامل قوانین با آن مواجه هستیم. نماینده مردم چالوس، نوشهر و کلاردشت در مجلس شورای اسلامی افزود: باید در پایان ۱۴۰۰ در رابطه با منابع این صندوق و میزان مبالغی که برای تولید شغل داریم به جمع‌بندی برسیم و افرادی که از صندوق استفاده می‌کنند، عضو هیئت‌ام‌نای صندوق بوده و مدیریت صندوق را بر عهده دارند، آماری از ایجاد فرصت‌های شغلی ارائه کنند؛البته به آمار بسیار متعدد و متفاوتی از اشتغال داریم و باید نوع اشتغال به طور دقیق مشخص باشد. محسنی بندپی یادآور شد: کمیسیون بهداشت و کمیته بهزیستی و توانبخشی کمیسیون به صورت جدی پیگیر این صندوق، اشتغالیابی و رفع مشکلات معلولان است و تلاش خواهیم کرد با تشدید نظارت‌ها خلأهای قانونی را شناسایی و در برنامه هفتم رفع کنیم.

رئیس کمیته بهزیستی و توانبخشی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی یادآور شد: در قوانین برنامه ششم و حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت به بحث اشتغال معلولان به صورت جدی پرداخته‌شده به گونه‌ای که بر اساس ماده ۱۵ قانون دولت مکلف است حداقل ۳ درصد از مجوزهای استخدامی دستگاه‌های دولتی و عمومی اعم از وزارتخانه‌ها، سازمان، مؤسسات، شرکت‌ها و نهادهای عمومی و انقلابی و دیگر دستگاهی را که از بودجه عمومی کشور استفاده می‌کنند؛به افراد دارای معلولیت واجد شرایط اختصاص دهد؛اما متأسفانه اجرای این مهم توسط دستگاه‌های دولتی غیردولتی مغفول مانده‌است.

وی ادامه داد: نبود الزام قانونی برای اجرای قوانین مصوب معضلی جدی است یعنی هیچ دستگاهی خود را موظف به اجرای قانون نمی‌داند و اگر الزام نشوند دستگاهی پیگیر اجرا نخواهد بود؛ مجلس قوانین را تصویب می‌کند به امید آنکه قوه مجری به یاد ارباب و جدیت کامل در مسیر اجرای قوانین حرکت کند، هر چند در کنار نبود الزام قانونی، مجلس هم جلدیتی برای نظارت بر اجرای قوانین ندارد، در حالی که تصویب و نظارت بر اجرای قوانین دو وظیفه مهم مجلس است، اما متأسفانه در رابطه با نظارت بر اجرای قوانین ضعف دارد.

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: اگر چه قوانین باید با جامعیت بیشتری تصویب می‌شدند؛اما هر چقدر هم ناقص باشند اجرا شوند؛ بررسی نواقص قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت در دستور کار کمیته بهزیستی و توانبخشی کمیسیون بهداشت قرار دارد و در آن موارد مهمی مانند بحث در مان، مناسب‌سازی محیط، معیشت و اشتغال پیش‌بینی شده و نیاز است بحث گامی جدی برای اجرای قوانین حوزه معلولان بر داشته شود.



## استفاده دانش‌بنیان‌ها از ۱۴۰ نمایشگاه خارجی

صندوق نوآوری و شکوفایی از حمایت و پرداخت هزینه‌های شرکت‌های دانش‌بنیان برای حضور در ۱۴۰ نمایشگاه خارجی خبر داد.

معاون توسعه صندوق نوآوری و شکوفایی گفت: شرکت‌های دانش‌بنیان در نمایشگاه‌های خارجی به پیشنهاد خودشان و به طور بلاعوض از سوی این صندوق حمایت می‌شوند.

دکتر سیاوش ملکی‌فر در خصوص یکی از بسته‌های صادراتی شرکت‌های دانش‌بنیان به مهر گفت: شرکت‌ها می‌توانند برای حضور در نمایشگاه خارجی معتمر، تا ۹۰ درصد هزینه اجاره، ساخت غرفه، سفر و اسکان را تا سقف ۱۵۰ میلیون تومان در سال، به طور بلاعوض از صندوق نوآوری و شکوفایی دریافت کنند.

وی با بیان اینکه با توجه به نیاز شرکت‌های دانش‌بنیان، تاکنون بیش از ۱۴۰ نمایشگاه زیر چتر حمایتی صندوق قرار گرفته است، ادامه داد: تا پیش از آن در ۹۷ حضور شرکت‌ها کمتر در ۲۰ نمایشگاه خارجی و آن هم عمدتا در قالب پاپوین مورد حمایت صندوق قرار می‌گرفت، اما با رویکرد جدید، نمایشگاه‌های تحت حمایت متناسب با نیاز و اعلام شرکت‌های دانش‌بنیان به طور چشمگیری افزایش یافته‌است.

ملکی‌فر با تأکید بر اینکه متأسفانه فهرستی جامع از نمایشگاه‌های معتبر خارجی وجود ندارد، گفت: شرکت‌های دانش‌بنیان می‌توانند نمایشگاه‌های معتبر خارجی در بازارهای هدف خود را به صندوق معرفی کنند تا به فهرست تحت حمایت صندوق اضافه شود.

معاون توسعه صندوق نوآوری و شکوفایی با بیان اینکه نمایشگاه‌های خارجی تحت حمایت صندوق محدودیت جغرافیایی ندارد، گفت: این نمایشگاه‌ها می‌تواند در اروپا، آسیا، آفریقا و بازارهای هدف متنوع شرکت‌های دانش‌بنیان و در هر یک از حوزه‌های تخصصی صنعت فناوری باشند. وی با بیان اینکه شرکت‌های دانش‌بنیان توانمند صادراتی می‌توانند با حمایت صندوق در این نمایشگاه‌ها حضور یابند، بیان کرد: از شرکت‌های دانش‌بنیان برای حضور در نمایشگاه و کشوری حمایت می‌کنیم که محصول مرتبط با آن نمایشگاه و قابل فروش در آن کشور را به تولید رسانده‌اشند.

وی با بیان اینکه در حوزه نمایشگاه‌های خارجی بسه دو صورت از شرکت‌ها حمایت می‌کنیم، گفت: برپایی پاپوین شرکت‌های دانش‌بنیان و حمایت از شرکت‌ها برای حضور مستقل در نمایشگاه‌های منتخب خودشان، هر دو از سوی صندوق به صورت بلاعوض حمایت می‌شود. به گفته معاون توسعه صندوق نوآوری و شکوفایی، ما با پرچم جمهوری اسلامی ایران تاکنون در ۱۵ نمایشگاه خارجی پاپوین دانش‌بنیان را با حضور بیش از ۲۰۰ شرکت دانش‌بنیان برپا کرده‌ایم و این پاپوین‌ها نقش مهمی در توسعه صادرات شرکت‌های دانش‌بنیان داشته‌است. وی با اشاره به نمایشگاه‌ها و کشورهایی که این پاپوین‌ها در آنها برپا شده‌است، گفت: این پاپوین‌ها در نمایشگاه‌های معتبر حوزه‌های مختلف فناوری از جمله فناوری اطلاعات و ارتباطات، سلامت، مخابرات، ساختمانی و انرژی در کشورهای آذربایجان، پاکستان، ترکیه، آلمان، چین، هلند، افغانستان، امارات، ارمنستان و سوریه برپا شده‌است.

معاون توسعه صندوق نوآوری و شکوفایی عنوان کرد: تصویری که اغلب مردم دنیا از ایران در ذهن دارند، تصویر یک اقتصاد دانش‌بنیان نیست، بلکه هنوز کشور ما را عمدتا از محصولات خام و فرآورده‌های نفتی می‌شناسند. این روز لازم است شرکت‌های دانش‌بنیان در همه حوزه‌های تخصصی و در کشورهای هدف به خوبی دیده شوند و یکی از اهداف برپایی پاپوین‌ها تغییر همین تصویر بیرونی است.

به گفته ملکی‌فر، در سال گذشته ۷۹ شرکت از حمایت بلاعوض حدود ۴ میلیارد تومانی صندوق برای حضور در نمایشگاه‌های خارجی (به صورت مستقل و پاپوین) بهره‌مند شدند.

دوشنبه ۴ مرداد ۱۴۰۰ | ۱۵ ذی‌حجه ۱۴۴۲ |

# جامعه

سرویس اجتماعی ۸۸۹۸۴۴۰۹

# تعطیلات به کرونا ساخت!

در حالی که بنا بود تعطیلات عروزه تهران و البرز به کاهش شیوع کرونا کمک کند، نبیستران جاده‌ها و مسافرت گسترده مردم این دو استان به استان‌های شمالی و باز بودن پاساژها و رستوران‌ها، تهران را در وضعیت فوق قرمز فرو برد



علی محمدی راد اداسیما

**تعطیلات مضر برای تهران و استان های اطراف**
به گفته آبتین حیدرزاده، معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی گیلان در حال حاضر ۷۱۷ بیمار کرونایی در بیمارستان‌های گیلان بستری هستند و بر اساس پیش‌بینی‌های احتمال بستری بیش از هزار بیمار در انتظار نیست. تعداد زیادی از بیماران بستری را مسافران تشکیل می‌دهند. ابرج حرج‌چری، معاون کل وزارت بهداشت هم تعطیلی شش روزه استان‌های تهران و البرز را بی‌فایده و در عین حال مضر دانست.

وی با اشاره به میزان رعایت پروتکل‌ها به طور میانگین در کشور ۲۴ درصد است، گفت: «میزان رعایت پروتکل‌ها در تهران، البرز و سه استان مجاور اصلی رقت و آمد یعنی قم، مازندران و گیلان، زیر ۴۰ درصد و ۲۹الی ۳۹ درصد است و اگر در سطح شهر تهران در تداشته‌باشید، ظهر و شب پروتکل‌های مستان‌های تهران و البرز را ماستری هستند.»

از نگاه وی یکی از عوامل کاهش سطح رعایت دستورالعمل‌ها، عدم اعمال مقررات توسط مسئولان اجرایی است.

حرج‌چری ادامه داد: «تعطیلی‌ها و محدودیت‌هایی

## ورود فناوری نانو ایرانی به سبد غذایی مردم

تاکنون بیش از ۵۰ محصول پر کاربرد نانویی در کشاورزی روانه بازار شده‌اند

مساحت بیش از ۴۰۰ هکتار در کردستان و در گلخانه‌هایی به مساحت حداقل ۲ هزار هکتار در اطراف تهران رخ داده‌است.
با تغییر دادن فرمولاسیون کودهایی می‌توان کودهای هوشمند تولید کرد، به طوری که سرعت رهاسازی عناصر غذایی کود مطابق با الگوی جذب گیاه باشد. تولید کودهایی حاوی عناصر غذایی که صرف در اندازه نانومتری دارند، باعث می‌شود نابودی و پراکندگی این عناصر غذایی در خاک افزایش یافته و بازده جذب این عناصر توسط گیاه بهبود یابد. با استفاده از نانو کودها میزان اتلاف عناصر غذایی از طریق مصرف آب هم کاهش می‌یابد.

**هیدروژل برای استان‌های کم آب**

یکی از مهم‌ترین فناوری‌های نانویی در تولید محصولات کشاورزی، هیدروژل‌ها هستند. هیدروژل‌ها شبکه‌های پلیمری آب دوست با ظرفیت بالای جذب آبند. فراهم کردن محیطی برای رشد گیاه که بتواند برای مدت زمان‌های طولانی عناصر غذایی و آب را در خود ذخیره

سازمان خواربور جهانی بارها نسبت به تغییر روند کشاورزی و بهینه کردن آن در جهان هشدار داده‌است. افزایش جمعیت و محدود شدن منابع آب و خاک و به خصوص کمبود منابع آبی در ایران موجب شده تا استفاده از فناوری در تولید محصولات کشاورزی ضروری باشد.

فناوری نانو با تغییر و اثر گذاری در فرمولاسیون کودها و تولید موادی با ویژگی‌های متناسب و منحصر به فرد، نقش مهمی را در این زمینه ایفا کرده و استفاده از این فناوری در تولید کود، افزایش کمیت و کیفیت محصولات کشاورزی و کاهش روند تخریب محیط‌زیست شده‌است.

استفاده از نانو در خاک و کود در بخشی‌ای از گلخانه‌های بزرگ شسر اصفهان، یخبندان‌ها به وسعت ۳۰۰ هکتار در جنوب کرمانشاه، زمین‌های کشاورزی در خراسان شمالی و به خصوص بجنورد، گلخانه‌ها و زمین‌هایی به



شماره ۶۲۶۴

بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها را از نگرانی‌های پیش روی نظام سلامت دانست.

سعید نمکی وزیر بهداشت هم با اشاره به بیگ پنجم کرونا افزود: «خیز جدید را پیش‌بینی می‌کردیم که ویروس دلتا از جنوب و جنوب شرق کشور ما تهدید کند؛ اما رعایت پروتکل‌ها به حداقل رسیده‌است و رستوران‌ها در شهرهای تعطیل باز هستند.»

وزیر بهداشت ضمن تشکر از نیروی انتظامی تصریح کرد: «ما تردها همان حالت را دارد و جاده‌ها باز هستند.»

**پیش‌بینی افزایش بیماران بستری در تهران تا ۹ هزار نفر**

علیرضا زالی، فرمانده ستاد مقابله با کرونا در کلانشهر تهران با اعلام اینکه در ۲۴ ساعت حدود ۱۴۰۰ بیمار جدید در بیمارستان‌های تهران بستری شدند که حدود ۱۷۷ نفر از آنان در بخش مراقبت‌های ویژه به سر می‌برند، گفت: «مجموع بیماران کرونایی سرپایی و بستری در ۲۴ ساعت گذشته به ۱۶ هزار نفر می‌رسد.» زالی تعداد بیماران بستری در بیمارستان‌های تهران را هم اکنون ۸هزارو ۷۹۷ نفر اعلام کرد و گفت: «از این تعداد ۲هزارو ۱۴۵ بیمار در بخش مراقبت‌های ویژه بستری هستند.» وی با بیان اینکه هنوز به یک قله خیز پنجم کرونا نرسیده‌ایم، پیش‌بینی کرد تعداد بیماران بستری در بیمارستان‌ها در روزهای آتی به ۹ هزار نفر نیز برسد.

زالی با انتقاد از عدم اجرای صحیح و کامل «لاک دلتا» شهر تهران افزود: «لاک داون شهر یا نباید صورت گیرد یا اینکه در صورت تصمیم به تعطیلی باید تمام ملاحظات برای اجرای کامل آن انجام شود. تعطیلی تهران در حالی سپری شد که بسیاری از پاساژها، مراکز خرید و رستوران‌ها فعال بودند و بسیاری از سفرها نیز صورت گرفت. تعطیلی شهر به عنوان یک استراتژی باید حداقل بین ۱۰ تا ۱۲ روزه باشد، در غیر این صورت تعطیلی در کنترل اپیدمی مؤثر نخواهد بود.»

فرمانده ستاد مقابله با کرونا در کلانشهر تهران بر ضرورت تغییر شیوه مدیریت بیماری کرونا و آسیب‌شناسی اقدامات صورت گرفته در ماه‌های اخیر تأکید کرد و گفت: «در حوزه اقتصاد باید برای معیشت مردم اقدامات مؤثر انجام شود.»

زالی با بیان اینکه بدون حل مشکلات معیشتی مردم لاک‌داون اجباری اقدام مؤثری برای کنترل کرونا نخواهد بود، تصریح کرد: «کسب‌به برای همکاری با مشکلاتی همچون هزینه‌های بیمه، عوارض، مالیات، اجاره و کاهش درآمد روبرو هستیم. بنابراین برای لاک داون کردن شهر بیمارستان‌های استان‌ها خرید و فروش تجهیزات صدرصدی داشتند، اما در حال حاضر روزه‌ها در کشور ۵ هزار بستری جدید مشکوک و کرونایی تهران را از قرمز هم فراتر برده‌است؛ تعطیلاتی که نه ملاحظات انتظامی داشتند و نه ملاحظات اقتصادی!»

## امنیت اجتماعی

حسین سروقامت

۳۶۰

قدیمی‌ها می‌گفتند: «بیا اینور بازار!»

... و من آمده‌ام اینور بازار. سراغ مرد جوانی که به قدر کافی از امکانات باز خوردار است. می‌پرسم شش ماه هست پدر بزرگ و مادر بزرگت را دعوت نکرده‌ای؟ می‌گوید بیشتر... یک سال؟ باز هم بیشتر!

می‌پرسم با هم چه قهری؟ می‌گوید نه؛ ما مرتب می‌رویم. آنها نیامده‌اند!

اما آنور بازار؛ از مادر بزرگ می‌پرسم با نوه‌ها ارتباط داری؟ می‌گوید در این خانه همیشه به رویشان باز است. می‌گویم شما هم سری به آنها می‌زنید؟ سرش را پایین‌انداخته، حرفی می‌زند که گوش آتش است:

– باید دعوت کنند که آدم برود. وقتی دعوت نمی‌کنند...

ز رنگی که از حد گذشت، به آن مرد رندی می‌گویند: حیفا آن پدر بزرگ و مادر بزرگ باصفا که نوه‌شان مرد رندی قهار است!

## سلامه

## تأثیر ۹۱/۲درصدی واکسن «پاستوکوک»

نتایج آزمایش‌های بالینی واکسن «سوبرانا» در کوِبا، نشان‌دهنده تأثیر ۹۱/۲درصدی آن بر نسخه‌های کرونای موجود در کوِبا یعنی آفریقای جنوبی و کالیفرنیا بوده‌است. رئیس انستیتو پاستور ایران در حاشیه نشست ویدئو، روث، رئیس مؤسسه فینلای کوِبا با وزیر و معاونان وزارت بهداشت که صبح دیروز در ستاد این وزارت‌خانه بر گزار شد، اظهار کرد: افرادی که در کوِبا از واکسن سوِبرانا استفاده کرده بودند، صددرصد در مقابل بیماری شدید و مرگ و میر محافظت شده‌بودند، همچنین این واکسن برای افراد زیر ۱۸ سال نیز مورد مطالعه قرار گرفته که قابل استفاده است.

علیرضا بیگلری افزود: یک دوز یادآور واکسن سوِبرانا می‌تواند برای افرادی که قبلاً مبتلا به کرونا شده‌اند، کاملاً سیستم ایمنی را بیدار کند و باعث شود که سیستم ایمنی بدن، فعالیت خودش را داشته باشد. طرحی در حال مطالعه است که واکسن سوِبرانا به عنوان یادآور سایر واکسن‌ها نیز مورد استفاده قرار گیرد که این کار باعث می‌شود درخواست‌های جهانی از این نوع واکسن روز به روز بیشتر شود.

بیگلری خاطر نشان کرد: نتایج کار آزمایشی واکسن «سوبرانا» در کوِبا نشان‌دهنده تأثیر ۹۱/۲درصدی بر سوش‌های موجود در کوِبا یعنی آفریقای جنوبی و کالیفرنیا بوده‌است. ایران و کوِبا قصد دارند واکسنی را طراحی کنند که با کیفیت باشد. این واکسن، تنها واکسن دنیا است که می‌تواند با چند جوش هم‌زمان مبارزه کند؛ و این زمینه را دارد که بتواند بر قسمت‌های مختلف چندین جبهه شوار شود. بنابراین اهمیت این واکسن وقتی روشن می‌شود که با جوش‌های مختلفی در دنیا روبرو می‌شویم و این واکسن قابلیت باز مهندسی را دارد که بتواند هم‌زمان با چندین جوش ویروس مقابله کند.

رئیس انستیتو پاستور ایران یادآور شد: اصرار بر این بوده‌است که مطالعه فاز سوم با استانداردهای روز و به طور کامل در دو کشور ایران و کوِبا انجام شود. فاز سوم بالینی در کوِبا روی ۴۳ هزار نفر در ایران روی ۲۴ هزار نفر انجام شد و جمع‌بندی فاز سه کوِبا تقریباً آماده است و تیم کوِبابی که در ایران حضور دارند، نتایج و روند انجام کار آزمایشی را باسببار خوب ارزیابی و عنوان کرده‌اند که کرایبی این واکسن، بسیار خوب پیش رفت است.

وی ادامه داد: پس از جمع‌بندی مطالعات فاز سوم بالینی، می‌توان تأییدیه‌های سازمان جهانی بهداشت را گرفت. هدف دو کشور، ساخت یک واکسن با کیفیت بسیار بالا است و خوشبختانه تا این مرحله، خوب پیشرفت‌است. نتایج کار آزمایشی فاز سه در ایران احتمالاً اوختر و امیدوارانه‌ست و دست می‌آید و قابل ارزیابی خواهد بود و این نتایج کمک خواهد کرد تا بتوانیم مستندات کافی را برای اخذ تأییدیه از سازمان جهانی بهداشت ارائه کنیم.

بیگلری تصریح کرد: یکی از نکات مهم واکسن تولید انستیتو فینلای کوِبا و انستیتو پاستور ایران این است که کار آزمایشی بالینی برای افراد زیر ۱۸ سال آغاز شده‌ست و به راحتی می‌توان برای کودکان و نوجوانان از این واکسن استفاده کرد؛ که این کمک بزرگی به مدارس و سیستم آموزشی کشورها می‌کند. مطالعاتی که در کوِبا و ایران انجام شده بااینگزار این بوده‌است که این واکسن بر خلاف برخی از واکسن‌ها که برای افراد بالای ۶۵ سال، ایمنی بخشی مناسبی ندارند، ایمنی بخشی بسیار قابل توجهی دارد.

رئیس انستیتو پاستور ایران در ادامه گفت: در هفته‌های قبل حدود ۱۲۰ هزار مورد واکسن پاستوکوک تحویل وزارت بهداشت و در چندین استان توزیع شده‌است. با توجه به اینکه راه‌اندازی خط صنعتی تولید خط صنعتی انستیتو پاستور ایران در شهر یور ماه به پایان می‌رسد. ظرفیت اسمی خط ۱ واکسن پاستوکوک که حدود ۳ میلیون دوز در ماه است از اوایل پاییز به واقعیت می‌پیوندد و می‌توانیم این واکسن را در اختیار مردم ایران قرار دهیم.

## خبر کوتاه

**در پی انتشار خبری به نقل از یکی از مدیران ارشد تأمین اجتماعی در مورد خرید خدمت سربازی، رئیس اداره سرمایه‌انسانی سرباز ستاد کل نیروهای مسلح با تأکید بر اینکه مرجع انتشار اخبار حوزه سربازی سازمان وظیفه عمومی ناجا و ستاد کل نیروهای مسلح است، اعلام کرد: هیچ طرحی برای خرید سربازی یا حتی جریمه ربالی مشمولان غایب در دستور کار نیست.**

**معاون حمل و نقل ترافیک شهرداری تهران از اجرای طرح ترافیک از امروز خبر داد.**

**با گذشت بیش از دو ماه از شکایت اداره حفاظت محیط‌زیست شهرستان ملارد از مرکز نگهداری حیات وحش فسادشت بابت آزار حیوانات، مرگ گورخرها و تلفات پیشین گونه‌های حیات وحش در این مرکز، رئیس اداره نظارت بر امور حیات وحش استان تهران گفت: هنوز قاضی این پرونده نتیجه بررسی‌ها را به ما اعلام نکرده‌است.**

**بازرسی کل امور نیرو و ارتباطات سازمان بازرسی کل کشور گفت: برای رفع مشکلات آب استان خوزستان باید تکمیل طرح آب‌رسانی غدیر در اولویت دولت و وزارت نیرو باشد، در حالی که ما شاهدیم این طرح فقط ۲۷ درصد پیشرفت داشته‌است.**

**دبیر انجمن علمی اقتصاد شهری ایران با بیان اینکه شهردار آینده تهران باید اقتصاد شهری را پویا کند، زیرآره رسیدن به توسعه پایدار کشاورزی نانویی در پی دارد، کاربرد بازار تجاری این محصولات تاکنون فعلا در مقیاس کوچک حاصل شده‌است. البته این هزینه‌ها به طور معمول با بازده بالاتر در بخش‌های پزشکی یا دارویی هم به سادگی جبران می‌شود، ضمن اینکه تحقیقات در بخش کشاورزی و شیمیایی تجاری برای رسیدن به هزینه پایین‌تر و تولید معادن ذغال‌سنگ است.**

**مدیر کل بازرسی کار وزارت کار گفت: بیشترین معضلات در باب حوادث ناشی از کار مربوط به مشکلات کارگاه‌های معدنی و به ویژه**